

Dla zapewnienia wysokiego poziomu merytorycznej konsultacji oraz w celu zabezpieczenia jak najszerszych interesów Polski w projektowanym akcie legislacyjnym UE, podkreśla się konieczność podejmowania współpracy z organizacjami pozarządowymi na każdym etapie prac, m.in.:

- po oficjalnej prezentacji projektu aktu legislacyjnego UE przez KE i jego przekazaniu Radzie UE i PE;
- po przyjęciu przez KSE projektu stanowiska RP do projektu aktu legislacyjnego UE;
- po przekazaniu przez Prezydencję projektu aktu legislacyjnego UE na posiedzenia Rady UE i COREPER.

WZAJEMNE INFORMOWANIE O PLANOWANYCH KIERUNKACH DZIAŁAŃ

Podstawą tej formy współpracy jest stworzenie trwałych i efektywnych kanałów komunikacji pomiędzy Ministerstwem, a organizacjami pozarządowymi. Możliwe wówczas będzie obustronne informowanie o kierunkach działalności współpracujących podmiotów. Komunikacji służyć mają informacje umieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Ministerstwa, stronie profilowej MR na portalu społecznościowym *Facebook*, czy wymianie informacji drogą mailową za pośrednictwem skrzynki elektronicznej mr.ngo@mr.gov.pl.

PATRONAT HONOROWY MINISTRA ROZWOJU

Patronat honorowy Ministra Rozwoju stanowi szczególne wyróżnienie i podkreśla jednocześnie szczególnie istotny charakter organizowanego przedsięwzięcia. Wydarzenie, które ma zostać objęte patronatem honorowym Ministra, musi być bezpośrednio związane z zadaniami i działaniami realizowanymi przez Ministerstwo Rozwoju oraz powinno mieć zasięg co najmniej wojewódzki. Ponadto, nie może mieć charakteru komercyjnego oraz nie gwarantuje udziału Ministra w organizowanym wydarzeniu. Szczegółowe warunki przyznawania patronatu honorowego Ministra Rozwoju zostały udostępnione na stronie internetowej Ministerstwa.

BEZPOŚREDNIE SPOTKANIA PRACOWNIKA MINISTERSTWA ROZWOJU DS. KONTAKTÓW Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI

Jedną z form współpracy Ministerstwa Rozwoju z organizacjami pozarządowymi jest możliwość bezpośrednich spotkań przedstawicieli organizacji pozarządowych z pracownikiem Ministerstwa Rozwoju ds. kontaktów z organizacjami pozarządowymi lub też wizyty takiego pracownika w siedzibach poszczególnych organizacji pozarządowych. Spotkania służyć mają poznaniu sposobu funkcjonowania danej organizacji oraz realizowanych przez nią zadań. Co więcej, możliwe będzie omówienie dotychczasowej współpracy z Ministerstwem Rozwoju oraz ewentualnego podjęcia takiej współpracy. Pracownik ds. kontaktów informuje organizacje pozarządowe o wydarzeniach wartych ich zaangażowania.

UDZIAŁ PRZEDSTAWICIELI MINISTERSTWA ROZWOJU W WYDARZENIACH ORGANIZOWANYCH PRZEZ ORGANIZACJE POZARZĄDOWE ORAZ WSPARCIE MERYTORYCZNE

W przypadku organizowanych przez organizacje pozarządowe różnego rodzaju przedsięwzięć, możliwy będzie udział przedstawicieli Ministerstwa Rozwoju jako ekspertów w danej dziedzinie oraz wsparcie merytoryczne Ministerstwa Rozwoju przy organizacji takiego wydarzenia.